
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE:  dr.ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. _329_______del__26/02/2013_________ 
 

Registro  Settore  n.  11   del  25.01.2013 
 

OGGETTO:  Art. 54 CCNL 14.09.2000 – Liquidazione - lett. K - quota incentivo ai messi 
comunali per notificazione  atti di altri Enti – anno 2012.     
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 26/02/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
 
 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 
 



OGGETTO:  Art. 54 CCNL 14.09.2000 - Liquidazione – lett. K - quota incentivo ai messi 

comunali per notificazione  atti di altri Enti – anno 2012.     

 

IL  RESPONSABILE   SETTORE VII 

        Premesso che i  Messi Comunali, tra l’altro,  effettuano anche  notifiche di altri Enti, 

ai quali poi si chiede la liquidazione delle somme spettanti in conformità a quanto previsto 

dall’art. 10 comma 3 della legge 265 del 03.08.1999 e dal decreto del Ministero del Tesoro 

14 marzo 2000;  

Che con delibera di G.C. n.143  del  06.12.2012  è stata autorizzata la 

sottoscrizione definitiva del contratto economico decentrato del personale dipendente   

anno 2012; 

Visto che è stata incassata nell’anno 2012 la somma di € 11.270,86; 

Visto che nel contratto sono state previste le somme lett. K  finalizzate 

all’incentivazione di prestazioni o di risultati del personale, tra cui, appunto, la quota 

incentivo pari al  70% da destinarsi ai messi comunali per notificazione di atti di altri enti; 

 Visto che alla voce spesa  sul cap. 130  risulta impegnata per l’anno 2012 la 

somma complessiva di € 6.000,01; 

Ritenuto di poter procedere alla relativa liquidazione a favore dei 3 messi in 

dotazione, quantificata nel prospetto allegato ; 

 Visti  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di  Contabilità; 

 Visto il TUEL 267/00; 

  DETERMINA 

 

- liquidare ai messi comunali  la lettera K quale quota incentivo pari al  70%, per la 

notificazione di atti di altri enti anno 2012,  per un ammontare di €   4.535,15, come 

da prospetto allegato,  oltre   € 1.079,37 per  ex CPDEL ed   €  385,49  per IRAP,  

per complessivi €  6.000,01; 

- dare atto che la spesa di €  4.535,15  risulta impegnata  al n. 2325  sul cap. 130/1 

Bil. 2012. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE  VII    

    (dr.ssa Giuseppa Capone) 



 
 
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

 

 

 

PROSPETTO   lett. K quale quota incentivo  ai messi comunali per la notificazione di 
atti di altri Enti - anno 2012 

 
 

CALIENDO   Lorenzo    €  1.511,71 
VENDITTO  Salvatore    €  1.511,72 
GIANNETTINO Gianfranco   €  1.511,72 
 
    TOTALE   €  4.535,15 


